CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

www . camarademariana.mo.gov.br

Câmara Municipa! de Mariana
Indicação N.º 188 2017 PrO ÚCOÍadÚ SUb n ?gg .

Em 24 fBliz/ 145
ROUU - SOu QQ-:

O Vereador que esta subscreve, requer que após tramitação regimental, seja

Dileto Plenário,

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte Indicação: recuperação da

pavimentação asfáltica e a construção de mureta de proteção na Rua Presidente

Afonso Pena, Vila São Vicente, Passagem de Mariana, e que instale obstáculo

impedindo a passagem de veículos pesados uma vez que os mesmos danificam o

piso e colocam em risco a vida de moradores da parte de baixo.

Justificativa:

É público e notório que a referida via que dá acesso da parte de baixo ligando a

Rua do Campinho ao Bairro Vila São Vicente é uma rua estreita capaz de comportar

apenas carro de passeio e pedestre e vem sendo usada por veículos de todo o tipo

inclusive caminhões e ônibus, danificando assim a sua pavimentação, não há na referida

rua mureta de proteção colocando em risco os pedestres que por lá transitam. É

necessário uma vistoria pela Secretaria de Obras e em seguida a recuperação da

pavimentação asfáltica uma vez que as rachaduras existentes no piso absorvendo a água

da chuva oferece risco de desmoronamento colocando em perigo a vida de quem reside

na parte baixa.

Nestes termos, :

Pede e Espera Deferimen )

Mariana, 16 de março de 2017.

N

rnando Sampaio de Castro

Vereador